
DETERMINAZIONE
N. 810  DEL 28/12/2018

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 

OGGETTO : APPROVAZIONE  DELL'ELENCO  DI  ESPERTI  PER  LA  PROGETTAZIONE, 
SUPERVISIONE  E  RENDICONTAZIONE  DI  ATTIVITÀ  E  INIZIATIVE  PER 
GIOVANI  IN  ETÀ  COMPRESA  TRA  6-18  ANNI  DEL  COMUNE  DI 
MONTELUPO FIORENTINO E AFFIDAMENTO DI INCARICO SPECIFICO PER 
IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Premesso che l’Amministrazione comunale  intende avvalersi di esperti con esperienze
certificate, in grado di supportare l’Amministrazione medesima nella realizzazione di progetti e iniziative 
rivolte ad un pubblico giovanile:

Richiamata la Determinazione del Servizio Affari Generali n. 727 del 05/12/2018, con la quale è 
stato approvato l’avviso pubblico per la formazione di un elenco di esperti per la progettazione, supervisione 
e rendicontazione di attività e iniziative per giovani in età compresa tra 6-18 anni, del Comune di Montelupo 
Fiorentino;

Visto che, al fine di dare adeguata pubblicità all’avviso sopra citato, si è provveduto a pubblicare lo 
stesso all’Albo Pretorio on line dell’Ente e nel sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo 
www.comune.montelupo-fiorentino.fi.it nella sezione “Bandi e Avvisi Pubblici”;

Accertato che:
- nei termini previsti dall’avviso sopra citato, sono pervenute al Comune n. 2 istanze di iscrizione;
- al termine della verifica delle istanze pervenute sono risultate n. 2 istanze ammissibili;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’approvazione dell’”elenco di esperti per la progettazione, 
supervisione e rendicontazione di attività e iniziative per giovani in età compresa tra 6-18 anni, del Comune 
di Montelupo Fiorentino”, allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;

Ricordato che tale elenco sarà aggiornato annualmente, così come previsto dall’avviso pubblico 
sopra citato;

Premesso che il Comune di Montelupo Fiorentino ha operato negli ultimi anni nel settore delle 
politiche giovanili, attraverso il progetto Consiglio Comunale dei Ragazzi – CCR, progetto che, pur essendo 
consolidato nella loro cornice di riferimento, richiede una costante e consapevole definizione e messa in atto 
di proposte e azioni diverse di anno in anno;

Ritenuto che anche per l'annualità 2018 sia necessario l'espletamento dell'azione di cui al comma 
precedente affidando un incarico specifico e valutato in euro 3.000,00, sulla scorta di quanto sperimentato 
nelle annualità precedenti per questo tipo di attività,  l'ammontare delle risorse economiche necessarie 
all'espletamento della appena citata attività, da intendersi la cifra al lordo di qualsiasi forma di trattenuta e 
spese accessorie;

Ritenuto di attingere per l'affidamento di tale incarico all'”Elenco di esperti per la progettazione, 
supervisione e rendicontazione di attività e iniziative per giovani in età compresa tra 6-18 anni, del Comune 
di Montelupo Fiorentino” e avendo selezionato  , sulla base dei curricula presentati, per l'affidamento 
dell'incarico di cui sopra il dott. Antonio Di Pietro, nato a Napoli l'08/03/1973 e residente a San Casciano 
Val di Pesa  in Via Terracini n. 20/1, c.f. DPTNTN73C08F839M, p. iva 05425140489
Visti:
- il T.U. 267/2000 sull'ordinamento degli enti locali;
- la L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, in particolare gli artt. 5,6 e 7;



- il Regolamento Europeo 679/2016 in materia di protezione dei dati personali;
- il nuovo codice degli appalti (D.Lgs 50/2016);
Visto la L. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Decreto del Sindaco n. 42 del 28/12/2017 con il quale dispone la nomina dei Responsabili di 
servizio;
Visto il Bilancio di previsione 2018-2020, approvato con Delibera del C.C. n. 88 del 20/12/2017;
Visto il PEG 2018-2020, approvato con Delibera di G.C. n. 6 del 18/01/2018 e n. 59 del 10/05/2018;
Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte del responsabile competente 
del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, unito alla presente e sottoscritto digitalmente, ai sensi 
dell’art. 147 bis del DLgs. N. 267/2000;

DETERMINA
1. di approvare l’”Elenco di esperti per la progettazione, supervisione e rendicontazione di attività e 

iniziative per giovani in età compresa tra 6-18 anni, del Comune di Montelupo Fiorentino”, 
composto da : 1) Antonio Di Pietro, nato a Napoli l'08/03/1973; 2) Mattia Cutolo, nato a Fucecchio 
il 16/07/1978;

2. di disporre la pubblicazione dell’elenco di cui sopra sul sito internet dell’amministrazione comunale;
3. di affidare, per i motivi indicati in narrativa, l'incarico specifico di progettare, supervisionare e 

rendicontare le attività del Consiglio Comunale dei Ragazzi di Montelupo Fiorentino per le annualità 
2018 e 2019 al dott.  Antonio Di Pietro, nato a Napoli l'08/03/1973;

4. di impegnare per quanto espresso in premessa la somma complessiva di € 3.000,00;
5. di imputare la suddetta spesa di euro 3.000,00 nella Missione 06, Programma 02, Titolo 01, 

Macroaggregato 03, Capitolo 51603 “interventi nel settore delle politiche giovanili”;
6. di dare atto che la spesa è liquidata con atto amministrativo ai sensi dell’art 184 del Dlgs 267/2000; 
7. di garantire la pubblicazione dell'atto e di suoi allegati nell'area amministrazione trasparente del sito 

istituzionale dell'ente, ai sensi del Dlgs 33/2013;
8. di dare atto che l'imputazione al Bilancio risulta riportata nella tabella in calce al presente 

provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale;
9. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Valentina Spagli;

di dare atto che il responsabile del procedimento, per quanto previsto dall’art. 14, comma 2°, del D.P.R. 
16/04/2013 n. 62, non ha stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente, con 
il soggetto suddetto.                                                                                                                   
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Spagli Valentina / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  Alderighi Massimo

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2018 16613 I 06021.03.51603 DI PIETRO ANTONIO 3.000,00


	APPROVAZIONE DELL'ELENCO DI ESPERTI PER LA PROGETTAZIONE, SUPERVISIONE E RENDICONTAZIONE DI ATTIVITÀ E INIZIATIVE PER GIOVANI IN ETÀ COMPRESA TRA 6-18 ANNI DEL COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO E AFFIDAMENTO DI INCARICO SPECIFICO PER IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI

